contendam vocem, & exclama-  
bo; O Sol, ò dies pulcher, &c.  
Audiendum. Audiri dignum,  
quod tanti sit.

Felix. Ego, felix ob Cæsarem  
reducem, canam, &c.

Recepto. Recuperato, qui vi-  
debatu amissus: vel, cujus sa-  
lus in dubium veniebat, pro-  
pter incertos belli eventus.

Tuque, &c. Ipsum triumphum,  
pro more, tanquam si  
esset persona, compellat. Vel,  
ipsum Antonium alloquitur;  
qui, ut erat Prætor, processu-  
rus erat, id est, insigni quadam  
pompa, cultuque incessurus, ad  
ordinandum triumphum, &  
cohonestandum.

Io. Vox lætitiæ index; alius

Te ducem tauri, totidemque vacca,  
Me tener solvet vitulus, relicta  
Matre, qui largis juvenescit herbis

In mea vota,

Fronte curvatos imitatus ignes  
Tertium Luna referentis ortum,  
Quà notam duxit, niveus videri,  
Cætera fulvus.

doloris, & fletus.

Solvat. Voto. Damnari di-  
cuntur voto, quibus id quod  
optaverunt, quod voverunt,  
contigit; & ita obligantur: sol-  
vuntur isto quasi vinculo, cum  
id, quod Superis promiserant,  
reddunt.

Relicta matre. A lacte depul-  
sus.

Juvenescit. Crescit, adoles-  
cit.

Fronte, &c. Habens cornua

in fronte curvata, instar Lunæ  
crescentis, & tertio die appa-  
rentis.

Quà notam, &c. Certâ cor-  
poris parte ( fortasse in fronte,  
ubi pecudes solent notari, ut  
agnoscantur cujâ sint) notâ  
candidâ insignis, cætero cor-  
pore, quod spectat reliquas  
partes corporis, fulvus.

Niveus videri. Hellenisimus,  
pro niveus visu.

Dicōlor ODE II. Dicitur Pho

Gratias agit Melpomenæ, pro beneficio lyricæ  
Poeseos, sibi ab ea concessio.

Quem tu Melpomene semel *Elisionius*  
Nascentem placido lumine videris, *Aclepiad.*

Illum non labor Isthmii

Quem tu, &c. Cui nascen-  
ti favere dignata sis.

Melpomene. Vna è Musis.

Labor Isthmii. Cerramina  
Isthmica. Isthmus est angusta  
pars terræ, interjacens inter  
duo maria. Celebrerrimus est  
Corinthiacus in Græcia, in fau-

cibus Peloponnesi, inter Æ-  
geum, & Ionium mare. In eo  
Isthmo est Corinthus; cujus  
urbis Rex olim Siphos certa-  
mina quædam instituit, in ho-  
norem Melicertæ. Eadem po-  
stea Theseus Neptuno dedica-  
vit; celebrabantur quinto quo-

*Elisionius constat ex spondus et que  
Dact. Dact. Aclep. ex spond. Dact. silaba  
et dact. dact. dact.*

Clarabit pugilem; non equus impiger  
Curru ducet Achaico

Victorem: neque res bellica Delis  
Ornatum folis ducem,

Quod Regum tumidas contuderit minas;  
Ostendet Capitolio:

Sed qua Tibur aqua fertile prafluunt,  
Et spissa nemorum coma,

Fingent Aëlio carmine nobilem.  
Roma, principis urbium,

Dignatur soboles inter amabiles  
Vatum ponere me choros;

que anno, ut vult Plin. lib. 4.  
vel, ut docet Pindarus, tertio.

Clarabit. Clarum efficit.

Pugilem. Vide Oden superiorem.

Curru, &c. Id est: non sedebit in curru Achaico victor, ob equorum factorum perniciositatem. Achaicum vocat currum, quia Corinthus, & Isthmus, in quo fiebant certamina Isthmica, de quibus agit, sunt in Achaia, Peloponnesi parte.

Neque res, &c. Ordo est: Neque res bellica, res praclarè in bello gesta, eum ostendit Capitolio ducem, & imperatorem triumphantem, ornatumque folis Delis, id est, lauream Apollinari (à Delo insulâ, Apollini sacrâ) quod Reges superbos, minacesq; confuderit, prostrigaverit. Non ibit Romam, post hostes victos, gratias a-

cturus Jovi in Capitolio.

Tibur. De illa urbe, vide librum 2. Od. 4.

Prafluunt. Praeterfluunt, alluunt, magnâ ubertate, & copia: nam saepe auget verbi, cui jungitur, significationem vocula ista, pra.

Fingent, &c. Reddent idoneum, ut Aëlia carmina conficiat, quibus nobilitetur, & famam insignem sibi comparet. Poëta sylvarum amœnitate, ac secessu maximè gaudent.

Aëlio carmine. Lyrico: quia Alcaeus, & Sappho; ejus carminis auctores, quos Horatius imitatus est, erant oriundi è Lesbo insulâ, & ex urbe Mitylene, quæ ditionis Aëlicæ erat; ut dictum libro tertio.

Roma soboles. Romani.

Et jam dente minus mordeor invido.

O testudinis aurea

Dulcem qua strepitum, Pieri, temperas!

O mutis quoque piscibus

Donatura cygni, si libeat, sonum!

Totum muneris hoc tui est,

Quod monstror digito pratercuntium,

Romane fidicen lyra;

Quod spiro, & placeo (si placeo) tuum est.

Testudinis. Lyra testudo vocatur; quia impositæ sunt fides, sive chordæ, ligno incurvo, in morem tegminis, & tergi testudinei: vel, quia primam lyram compegit Mercurius ex ejusmodi concha, & tergo testudinis.

Strepitum. Testudinis cantum.

O Pieri. Vocativus; à recto Pieris. O Musa, ò Melpomene. Musæ vocatæ sunt Pierides, à Pierio fonte Macedonia, ipsi sacro.

Temperas. Moderaris: quæ lyram meam regis.

Cygni sonum. Cygneam vocem. In dictione, Cygni, prima syllaba est, cy; secunda, gni: unde prima syllaba est brevis. Sic Martialis secundam corripit in voce, Smaragdus, exemplo Græcorum.

Fidicen, &c. Poëta Latinus lyricus. Fidicen is est, qui fidibus, & lyrâ canit. Sæpe gloriatur Horatius, se principem versus Latinos lyricos fecisse.

Quod spiro. Vitâ se acceptâ referre Musis, non semel testatur est. Vide Oden 4. lib. 3. his verbis, vestris amicis, &c.

Alcaica - O D E III. ut 1. 2. 3.

Drusi laudes, post reportatam ab illo insignem de Rhætis, & Vindelicis victoriam.

Qualem, ministrum fulminis alitem,

Qualem, &c. Ordo est. Qualem aquilam (quæ ministrat Jovi fulmina, & cui ille regnum in alias volucres dedit, postquam expertus est si-

delem in Ganymede rapiendo) juvenile robur, & innatus vigor exire nido cogit, insciam laborum, id est, adhuc imperitam volandi, pugnandi, &c.

Cui Rex Deorum regnum in aves vagas

Permisset, expertus fidelem

Jupiter in Ganymede flavo,

Olim juventus, & patrius vigor

Nido laborum propulit in seium;

Vernique, jam nimbis remotis;

In solitos docuere nisus

Venti paventem; mox in ovilia

Demisit hostem vividus impetus;

Nunc in reluctantes dracones

Egit amor dapis, atque pugnae:

Qualemve latis caprea pascens

Intenta, fulva matris ab ubere

talem Drusum hostes sensere.

*Ministrum fulminis.* Jovis fulmina gestare aquila dicitur; vel quod, ut Plinius auctor est, nunquam fulmine feriatur: vel, quod in altissimos nubium tractus evolet, ubi fulmina procuduntur, & unde in terras decidunt.

*Ganymede, &c.* Fuit Ganymedes filius Trois, Trojanorum Regis: raptus à Jove in aquilam mutato dicitur, ut Superis in Cælo nectar misceret.

*Olim.* Aliquando: vulgò.

*Patrius.* A patre acceptus.

*Vernique, &c.* Ordo est: & venti verni, jam remotis nimbis, id est, jam depulsa, & fugata hyeme, eandem aquilam, quamvis adhuc paventem, docuerunt nisus insolitos. *Per nisus;* intellige conatum, & la-

borem junioris aquilæ, in volando, in librandis pennis; in quo utitur ope ventorum, à quibus defertur, & veluti docetur volare.

*In ovilia.* Ad agnos rapièdos. *Hostem.* Ruentem, hostili more, & impetu.

*Reluctantes.* Pugnaces, & contra aquilam se acriter defendentes. Mutuum enim inter se odium exercent, à natura infirum.

*Qualemve, &c.* Qualis est leo, cum in capream, occupatam in herbis depascendis, & nihil de hoste, ac periculo cogitantem, fertur, &c.

*Fulva matris.* Leana.

*Ab ubere.* Recentem ab ubere; qui non ita pridè ubera sugere desit: quod idem est ac, *lacte depulsum*, in sequenti versiculo.

Jam

Jam lacte depulsum leonem,

Dente novo peritura vidies

Vidère Rhati bella sub Alpibus

Drusum gerentem, & Vindelici: quibus

Mos unde deductus per omne

Tempus Amazoniâ securi

Dextras obarmet, querere distulis

Nec scire fas est omnia. Sed diu,

Lateque victrices caterva,

Consilii juvenis revicta

Sensere, quid mens ritè, quid indoles

*Dente novo.* Nondum ad prædam, & eadem exercitatio, assuefacto.